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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i skrivelse af 6. juni 2007 (Ad FLF alm. 

del) udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 291: 
”Hvilken tidshorisont menes der med ”straks”, når der i pjecen ”Sådan beskytter du fugle og fjerkræ 
mod fugleinfluenza” står: ”Som ejer af fjerkræ eller fugle er du forpligtet til at underrette 

myndighederne straks, hvis der pludselig opstår sygdom og dødsfald blandt dine dyr, eller dit fjerkræ 

har symptomer på fugleinfluenza”?” 
 

Svar: 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde 
mig: 

 

”Fødevarestyrelsen kan oplyse, at henvisningen i pjecen refererer til reglerne for tidlig varsling for 

fugleinfluenza i hobbybesætninger i § 4 i bekendtgørelse nr. 115 af 8. februar 2007 om pligt til 

overvågning for aviær influenza hos fjerkræ og opdrættet fjervildt.  

 

Efter bestemmelsen skal ejeren af fjerkræ eller den ansvarlige for andre fugle i fangenskab, der ikke 

skal være registreret i Det Centrale Husdyrbrugsregister i henhold til bekendtgørelse om registrering af 

husdyrbrug i CHR, straks underrette fødevareregionen i tilfælde af en eller flere af følgende 
hændelser:  

1) Væsentligt fald i foder- eller vandindtagelsen.  

2) Væsentligt fald i ægproduktionen.  
3) Usædvanlig dødelighed.  

 

For at sikre en hurtig og effektiv bekæmpelse af fugleinfluenza er det af afgørende betydning at en 

underretning om pludselig sygdom og dødsfald hos fjerkræ og andre fugle i fangenskab, der kan 

skyldes infektion med fugleinfluenza, sker hurtigt. 

  

Efter Fødevarestyrelsens opfattelse må underretning af fødevareregionen derfor ske umiddelbart efter, 

at en eller flere af de hændelser, der er nævnt i bestemmelsen, er konstateret. 

 
Den endelige fortolkning af bestemmelsen henhører dog under domstolene.” 

 

 

 

Carina Christensen 

                                                                           / Birgit Gottlieb 

 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 
FLF alm. del - Svar på Spørgsmål 291
Offentligt            


